
Excmo. Ayuntamiento de Cádiz
Area de Patrimonio y Hacienda

Servicio de Patrimonio Contratación y Compras
Plaza de San Juan de Dios, s/n

Telef. 956241021 Ext. 
Fax. 956241044

contratacion.ayuntamiento@cadiz
Web. http://www.cadiz.es

ANUNCIO LICITACION PERFIL
CONTRATO MIXTO

EXPEDIENTE: 2015.000123

ANUNCIO DE LICITACIÓN 

La Junta de Gobierno Local de fecha 19 de octubre de 2015 aprobó el Pliego de 
Cláusulas Administrativas y de Prescripciones técnicas cuyo detalle es el siguiente:

1º.- ORGANISMO TRAMITADOR:

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CÁDIZ – Servicio de Patrimonio, Contratación y Compras – 
Expte: 2015.000123.

 INFORMACION:  Los interesados podrán recabar  información en el 
Servicio de Patrimonio, Contratación y Compras en días y horas de oficina, así como 
obtener  documentación por  medios  electrónicos  en el  perfil  del  contratante de la 
página web del Ayuntamiento de Cádiz (www.cadiz.es).

http://app.cadiz.es:8086/compras/web/ucweb.nsf

2º.- OBJETO: 

SUMINISTRO,  INSTALACIÓN,  PUESTA EN  MARCHA  Y  MANTENIMIENTO  DE  UN 
SISTEMA DE ALIMENTACIÓN ININTERRUMPIDA (S.A.I.) PARA LA JEFATURA DE LA 
POLICÍA LOCAL.

3º.- PLAZO ENTREGA DEL SUMINISTRO Y DURACIÓN DEL SERVICIO:

- SUMINISTRO: UN (1) MES, a contar desde la firma del contrato.
- SERVICIO DE MANTENIMIENTO: CUATRO (4) AÑOS.

4º.- TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:
 

- TRAMITACIÓN: URGENTE
- PROCEDIMIENTO: NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD CON UN ÚNICO CRITERIO: 

PRECIO.

5º.- CRITERIOS DE VALORACION PARA LA ADJUDICACION: 

- PRECIO MÁS BAJO.

6º.- PRESUPUESTO DE LICITACIÓN MÁXIMO:

- SUMINISTRO: 
DIECISIETE MIL  TRESCIENTOS CINCUENTA Y CINCO EUROS Y TREINTA Y 

SIETE CÉNTIMOS (17.355,37 €).
21 % de I.V.A.:  DOS MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y CUATRO EUROS CON 

SESENTA Y TRES CÉNTIMOS (3.644,63 €).

Pág. 1 

http://app.cadiz.es:8086/compras/web/ucweb.nsf
http://www.cadiz.es/


Excmo. Ayuntamiento de Cádiz
Area de Patrimonio y Hacienda

Servicio de Patrimonio Contratación y Compras
Plaza de San Juan de Dios, s/n

Telef. 956241021 Ext. 
Fax. 956241044

contratacion.ayuntamiento@cadiz
Web. http://www.cadiz.es

ANUNCIO LICITACION PERFIL
CONTRATO MIXTO

EXPEDIENTE: 2015.000123

- SERVICIO DE MANTENIMIENTO:
TRES MIL TRESCIENTOS CINCO EUROS CON SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS 

(3.305,79 €) ANUALES
21 % de I.V.A.:  SEISCIENTOS NOVENTA Y CUATRO EUROS CON VEINTIÚN 

CÉNTIMOS (694,21 €) 

7º.- VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO:

- SUMINISTRO:
DIECISIETE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y CINCO EUROS CON TREINTA Y 
SIETE CÉNTIMOS (17.355,37 €).

- SERVICIO DE MANTENIMIENTO, POR CUATRO AÑOS:
TRECE  MIL  DOSCIENTOS  VEINTITRÉS  EUROS  CON  DIECISEIS  CÉNTIMOS 
(13.223,16 €).

8º.- GARANTÍAS EXIGIDAS: 

- DEFINITIVA: 5 % DEL IMPORTE DE ADJUDICACIÓN, EXCLUIDO EL I.V.A.
- COMPLEMENTARIA:  5  %  DEL  IMPORTE  DE  ADJUDICACIÓN,  EXCLUIDO  EL 

I.V.A.,  se  podrá  establecer  en  casos  especiales,  previos  los  informes  técnicos 
pertinentes sobre su procedencia, teniendo, a todos los efectos, la consideración de 
garantía definitiva.

9º.- DOCUMENTACIÓN ACREDITATIVA DE LA SOLVENCIA ECONÓMICA, FINANCIERA 
Y TÉCNICA DEL LICITADOR:

— Informe de instituciones financieras o,  en su caso,  justificante de la existencia de un 
seguro de indemnización por riesgos profesionales.

— Relación de los principales suministros y servicios realizados en los tres últimos años, 
indicándose su importe, fechas y destino público o privado, a la que se incorporarán los 
correspondientes certificados sobre los mismos.
Conforme a lo establecido en los artículos 74, 75 y 76 TRLCSP. 

10º.- PLAZO DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS: 

El  plazo será de  CINCO (5) DÍAS NATURALES a contar desde el siguiente a la 
publicación de este anuncio, finalizando por lo tanto el día 27 de octubre de 2015, a las 
13.00 horas.

Las ofertas se presentarán en mano en el  Servicio de Patrimonio, Contratación y 
Compras,  en  el  plazo  que  fije  el  anuncio  de  licitación.  Las  ofertas  también  podrán 
presentarse por correo, dentro del plazo señalado en el anuncio de licitación, adecuándose 
la presentación al procedimiento establecido en el art. 80 del Real Decreto 1098/2001 de 12 
de octubre, por el que se aprueba el Reglamento General de la Ley de Contratos de las 
Administraciones Públicas.

Pág. 2 



Excmo. Ayuntamiento de Cádiz
Area de Patrimonio y Hacienda

Servicio de Patrimonio Contratación y Compras
Plaza de San Juan de Dios, s/n

Telef. 956241021 Ext. 
Fax. 956241044

contratacion.ayuntamiento@cadiz
Web. http://www.cadiz.es

ANUNCIO LICITACION PERFIL
CONTRATO MIXTO

EXPEDIENTE: 2015.000123

Durante el plazo de licitación podrá consultarse el pliego de cláusulas administrativas 
particulares, el de prescripciones técnicas y el resto de la documentación administrativa.

11º.- VARIANTES: 

Sólo podrá presentarse una oferta que NO podrá contener variantes.

Cádiz, a 22 de octubre de 2015

Pág. 3 


